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10 - فنجان قهوه - بنیانگذار - مادر
11 - کج و مایل - تخت سلطنت - هنر، ترفند
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9 - گوارا - مبتدی - نوعی نوشیدنی بر پایه شیر
10 - از میوه ها - ترسناک - اجاق کیک پزی

11 - قرص - ژنتیک - گرفتگی زبان
12 - گاو تبتی - والده - جاندار - اسب سفید

13 - کنده کاری روی چوب - عظمت - آویزون!
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15 - داخل - از کارهای رایج در جشن سیزده به در

   افقی:
 1 - داستان »ایوو آندریچ« - شمردن

2 - تکرار شده - کاهلی و قصور - پدر 
فلسفه

3 - نام »کمال« ادیب ترکیه ای - عضو دوچرخه - زناربند
4 - پول خون - ادات تشبیه - حالت طبیعت  بدن - سزاوار

5 - به بخش هایی از پوست گفته می شود که به دلایل 
مختلف دچار تغییر رنگ شده و متفاوت از رنگ معمول 
هر شخص دیده می شوند - فیلم بهروز افخمی - بخشی 

از تلفن

6 - پیامدها - روئین تن یونانی - فلز سرچشمه
7 - ناچار - یک دسته سرباز روسی - اخلالگر

8 - بیماری آفریقایی - آموزش - فرزند نااهل
9 - خشک مزاج - تقاطع بینایی - سرقت

10 - برابر - ناپسند - اسب اصیل
11 - واگذار شده - بازی هندوان - ویتامین انعقاد

12 - سخت - سازمان فضایی - 31 سانت - بخشی از بدن
13 - راه فرار - استخوانی در مچ پا - شهر مقدس برهمائیان

14 - از مرکبات پرخاصیت - کشوری جزیره ای در اقیانوس 
هند - مؤسسه

15 - عنصر حیاتی برای غده تیروئید - اثری از »هرتا مولر«

 عمود ی:   
1 - بازیگر سریال »چشم بندی« - ممکن

2 - دانه به دانه - شهر استان زنجان - فرشته خوبی ها

3 - چوب ویولن - ترشروی - معین شده به صورت قانون 
یا قرارداد

4 - دیوار قلعه - دل درد از پری معده - بخُل ورزیدن - گریه بچه
5 - بدنام - اینک - زدنی در بازی!

6 - صدای پنچری - باقی ماندن - سردسیر
7 - استوار - خرید - گلی خوشه ای

8 - گوهر یکتا - واحد شمردن  اسب - جاکاغذی
9 - اخبار انگلیسی - سد آذری - محفظه های متحرک میز

10 - نوعی میهمانی - گروهی از افراد که کار مشترکی انجام 
می دهند - نت منفی

11 - بیماری - خُرد کردن زیر دندان - پلکان زین
12 - بی قانون - آبکی - وسیله - مؤسسه انتشاراتی

13 - خانه بزرگ با حیاط پردرخت - گنجینه - ادویه هندی
14 - از علائم سرماخوردگی - پاینده - دامنه کوه و تپه

15 - تسمه ستبر - فیلم حسین قناعت )1402(
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

باید فضای 
مجازی را در 

حد فضای 
مجازی پذیرفت 

و واقف بود که 
ما نمی دانیم  
کسی که یک 

عکس یا ویدیو 
را آپلود می کند 
چقدر سلامت 

روان دارد یا 
چقدر صداقت 

دارد  تا تمام 
 حقیقت 

زندگی اش را 
نمایش دهد

همه ما دوره 
جدیدی از 

زندگی را تجربه 
می کنیم که با 

 قبل فرق دارد. 
بچگی های ما 

جور دیگری 
می گذشت 

همچنین 
جوانی و 

نوجوانی مان. 
شبکه های 

اجتماعی 
موقعیت 

جدیدی ایجاد 
کرده اند، 

نسل ما دنیای 
متفاوتی را 

تجربه می کرد 
همان دنیای 

واقعیت که باید 
درهمان دنیای 

واقعی هم 
زندگی می کرد

ترانه بنی یعقوب
خبرنگار

گزارش

 
یک خانه شیک در دل جنگل؛ دورتا 
تا چشم کار می کند، ویلای  دور 
دیگری نیست. از این خانه ها که 
از چوب  نمای بیرونی اش تماماً 

است و پنجره های گرد و پر زرق و 
برقی دارد و بیشتر توی انیمیشن ها 
نمونه اش را دیده ایم از شب های 
پرستاره و روزهای پر نورش از زیبایی 
بی تکرارش می گوید و می نویسد. 
توی خانه راه می رود و سعی می کند با 
صدایی دلنشین و گیرا از خارق العاده 
بودن محل اقامتش حرف بزند همه 
مبل ها کرم رنگ یا سفیدند. روی کانتر 
آشپزخانه هیچ لکه ای نیست. همه 
اتاق خواب ها با سرویس جداگانه و 

جکوزی. می خواهد اینجا تعطیلات 
عید را بگذراند. چند روز مانده به 
تعطیلات زوایای این خانه را به همه 
نشان می دهد البته فقط چند روز 
در این خانه می ماند و برای عید 
شگفتی های بیشتری برای دنبال 
کنندگان صفحه اش دارد که هنوز 
وقت لو دادن شان نرسیده. فالوئرها 
کنند.  سفر  او  با  می توانند  هم 
سفری جذاب و اعجاب انگیز برای 
او ولابد حسرت برانگیز برای دنبال 

. نش گا کنند
شما هم اگر در اینستاگرام حساب 
کاربری داشته باشید این روزها و 
روزهای عید نوروز یکی از تماشاکنندگان 
صفحه هایی می شوید که سفرهای 
توی  پر زرق و برق شان را  نوروزی 
چشمتان فرو می کنند و اگر از کسانی 
باشید که تصمیم گرفته اید تا عید را 
در خانه بگذرانید جز حسرت و غصه 
خوردن چیزی برایتان باقی نمی ماند 
البته که این تبلیغ ها از همین الان هم 

شروع شده.نازیلا از همین نکته عید 
نوروز همیشه بدش می آمده؛ اینکه 
انگار همه امکان سفر و گردش و تفریح 
دارند جز او و خانواده اش که مجبورند 
همه عید را توی خانه بگذرانند و نهایت 
روی کاناپه لم بدهند و برنامه های 

تلویزیون را ببینند. 
خیلی هم خوش شانس باشند 
پدرشان تا پارک محله شان ببردشان 
و مدام هم تکرار کند توی عید نوروز 
هیچ جا بهتر از تهران ماندن و خانه 
خود آدم نیست: »حالا فکر کن مدام 
این حرف ها را بشنوی و در کنارش 
گوشی ات دستت باشد و سفر دیگران 
را به این گوشه و آن گوشه کشور 
ببینی. حالا اصلاً به آنها که سفر 
خارجی می روند کاری ندارم.« نازیلا از 
دوستانش می گوید که یکی به کیش 
رفته و دیگری در ویلایی زیبا در شمال 
سکنی گزیده. البته که در این ویدیوها 
و عکس ها خبری از ترافیک، شلوغی 
و زباله نیست و همه چیز بی نهایت 
زیبا و پرنقص است. استوری های اول 
از شمال است و بعدی ها از جنوب و 

سپس از آنتالیا.
 مژگان با بچه هایش توی عید 
نوروز همیشه چالش جدی دارد؛ 
پسر و دخترش مدام غر می زنند 
که عیدشان هیچوقت به جذابی 
عید دیگران نیست: »پیش از شروع 
تعطیلات که دوستان شان تصویر 
اقامتگاه های لوکس شان را می گذرانند 
تا اتمام تعطیلات با بچه هایم مشکل 
دارم. دائم می گویند چرا ما از این 
جور جاها نمی رویم؟ چرا ما غذاهای 
این مدلی نمی خوریم؟ چرا ما توی 
عید سفر داخلی می رویم و خارجی 
نمی رویم؟ خلاصه حتی اگر سفر 
هم برویم باز اینها چشم شان به 
هر  است.  دیگران  استوری های 
چقدر هم می گویم خیلی از اینها 
واقعیت ندارند و پشت صحنه شاید 
جور دیگری است باورشان نمی شود. 
خلاصه که این شبکه های اجتماعی 

زندگی دیگری برایمان ساخته.«
»سفرریلی، هوایی و زمینی«علیرضا 
همه این سفرها را توی تعطیلات 
ی  ر جو حتماً  می کند  به  تجر
برنامه ریزی می کند که همه این 
سفرها را داشته باشد: »من کل سال 

را برای این روزها برنامه ریزی می کنم 
و سعی می کنم بهترین اقامتگاه ها 
را تجربه کنم و نتیجه اش را هم با 
دیگران به اشتراک می گذارم. لحظات 
خوبی دارم و نه قصد دارم کسی را 
ناراحت کنم و نه می خواهم زندگی ام 
را به رخ دیگران بکشم. صرفاً زندگی ام 
را با دیگران شریک می شوم. این 
خاصیت شبکه های اجتماعی است 
که بهترین ورژن خودت را به نمایش 
می گذاری. چیزی که قبلاً امکانش 
نبود و این ممکن است برای عده ای 

خوشایند نباشد.«
»عید برای کسانی است که امکان 
سفر و تفریح و این ور و آن ور رفتن 
دارند، جذاب و دلپذیر است و گرنه 
برای ماها که توی خانه هستیم و فقط 
خوشی های دیگران را می بینیم که 
لطفی ندارد.« مرجان این حرف ها را 
می زند.»شاید برخی زندگی و سفرشان 
را آن طور که واقعاً هست نشان ندهند 
اما کسی نمی تواند این واقعیت را 
عوض کند که نمایش دادن آنها 
روی خیلی از ماهایی که امکان یا 
دسترسی به چنین تفریح هایی را 
نداریم اثر بدی دارد. آدم هایی که 
می خواهند الگوی بقیه برای سبک 
زندگی کردن باشند و ما هم از نظر 
مالی و امکانات این امکان را نداریم 
که از آنها الگوبرداری کنیم صرفاً آنها را 
دنبال می کنیم و حسرت می خوریم.«
 اما این فانتزی های رنگارنگ سفر که 
از قبل از تعطیلات نوروز و در حین 
تعطیلات ارائه می شود آیا روی شما هم 
تأثیر منفی دارد؟ البته که این فانتزی 
سازی ها فقط مخصوص این دوره نیست 
و بلاگرها در کل سال همه تلاش شان را 
می کنند که زندگی رنگی و بی نقصی از 
خود ارائه دهند؛ تصویری که می دانیم 
چندان با واقعیت مطابقت ندارد. 
آیا این تصاویر موجب می شود که 
فکر کنید از زندگی عقب هستید یا از 

خوشی های روزگار جا مانده اید.
 محسن هم این تغییرات را می بیند: 
»همه ما دوره جدیدی از زندگی را 
تجربه می کنیم که با قبل فرق 
دارد. بچگی های ما جور دیگری 
و  نی  ا جو همچنین  شت  می گذ
نوجوانی مان. شبکه های اجتماعی 
موقعیت جدیدی ایجاد کرده اند. 

نسل ما دنیای متفاوتی را تجربه 
می کرد همان دنیای واقعیت که 
باید درهمان دنیای واقعی هم زندگی 
می کرد. ما در دنیای واقعی جمع های 
دوستانه مان را شکل می دادیم، سفر 
می کردیم، کار می کردیم و خلاصه 
زندگی می کردیم. این روزها کودکی و 
نوجوانی فرزندانمان تحت تأثیر شدید 
شبکه های اجتماعی در جریان و گذر 
است. نسل جدید این روزها می تواند 
فانتزی هایی که دارد را خلق کند و 
بسازد. نمونه اش را در شبکه های 
اجتماعی این روزها می بینیم و این 
فضای فانتزی سازی اتفاقاً در تعطیلات 
بیشتر هم می شود چون مجال 
نمایش بیشتری هم فراهم است.«
 زهرا نیکزاد، روانشناس هم در این 
باره می گوید: »شبکه های اجتماعی 
در چنین شرایطی حسرت ساز است 
شکی در آن وجود ندارد. از ویژگی های 
حسرت این است که که فرد دائم بر 
چیزهایی که ندارد تمرکز می کند و 
احساسات منفی و آزاردهنده را تجربه 
می کند و باعث می شود مقایسه های 
آسیب زننده ای داشته باشد و سبک 
فکری اش سرزنشگر شود. او با دیدن 
این تصاویر، زندگی دیگران را بدون 
رنج و مرفه می بیند و گاه در چنین 
شرایطی سلامت روان افراد به خطر 
می افتد و دچار افسردگی می شوند.
بنابراین باید در برابر اینها مراقب 
سلامت خود باشید. در دنیایی که پر 
از دروغ است بیشتر افراد هم درباره 
اوقات فراغت، مسائل تحصیلی یا 
فرزندآوری... دچار حسرت می شوند 
و باید از فردی که محتواها را تولید 
می کند بپرسیم موفقیت هایتان را 
همان طور که هست به اشتراک 
می گذارید یا به آنها شاخ و برگ 
می دهید؟ قطعاً افراد می گویند ما 
سعی می کنیم شاخ و برگ بیشتری 
به این محتواها بدهیم چون دنبال 

تشویق بیشتری هستیم.«
 به گفته این روانشناس باید فضای 
را در حد فضای مجازی  مجازی 
پذیرفت و واقف بود که که ما 
نمی دانیم کسی که یک عکس یا 
ویدیورا آپلود می کند چقدر سلامت 
روان دارد یا چقدر صداقت دارد تا تمام 
حقیقت زندگی اش را نمایش دهد.«

خوشبختی ام را ببینید

عید رؤیایی در اینستاگرام

عکس: ایرنا
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